ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии Иртышского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области по проведению
муниципального конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования

С.Иртыш 11 сентября 2024г.

Присутствуют 5 членов конкурсной комиссии Иртышского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области по
проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования -  из 6:

Присутствовали: Куратова С.С.

Наумова Н.Г.

Долиненко М.В.

Байдалин С.К.

Куликова Е.С.

- зам.директора по УВР МБОУ
«Иртышская СОШ», депутат
Совета Черлакского
муниципального района,
председатель комиссии
- директор МУП
«ЭКОВОДСЕРВИС»,
- фельдшер ФАИ
д.Верхнеильинка, депутат Совета
Иртышского сельского
поселения, секретарь комиссии
- ИИ, депутат Совета
Иртышского сельского
поселения, член комиссии член
комиссии
- бухгалтер МУП
«ЭКОВОДСЕРВИС»,
представитель родительского
комитета

Персональный состав комиссии утвержден распоряжением
администрации Иртышского сельского поселения Черлакского
муниципального района Омской области от 07.10.2021 № 57-р.

Кворум имеется.
Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание

конкурсной комиссии объявлено открытым.
Голосовали;
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» -

о (ноль) человек.
Решили: Открыть заседание конкурсной комиссии.

1.06 избрании председателя конкурсной комиссии по проведению
муниципального конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования (далее -  Комиссия)

Слушали Байдалина С.К., который предложил избрать председателем
комиссии Куратову С.С.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - О (ноль) человек, «Воздержались» -

О (ноль) человек.
Решили: Избрать председателем комиссии Куратову С.С.
Со вступительным словом выступил председатель конкурсной

комиссии Куратова С.С. и проинформировала, что для начала работы
комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.

2. О формировании повестки заседания комиссии.
Повестка дня:

1. Об избрании заместителя председателя Комиссии.
2. Об избрании секретаря Комиссии.
3. О рассмотрении проектов инициативного бюджетирования,

поступивших в конкурсную комиссию Иртышского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области по проведению
муниципального конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования.

4. О направлении информации о результатах муниципального этапа
отбора проектов инициативного бюджетирования в администрацию
Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района
Омской области

Председатель конкурсной комиссий Куратова С.С. предложила
утвердить повестку дня.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - О (ноль) человек, «Воздержались» -

О (ноль) человек.
Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

2.1. По первому вопросу выступила председатель комиссии Куратова
С.С. и предложила заместителем председателя комиссии избрать Наумову
Н.Г.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - О (ноль) человек, «Воздержались» -

О (ноль) человек.
Решили: избрать заместителем председателя комиссии Наумову Н.Г.

2.2. По второму вопросу выступила председатель комиссии Куратова
С.С. и предложила избрать секретарем комиссии Долиненко М.В.

Голосовали:

«За» - 5 (пять) человек, «Против» - О (ноль) человек, «Воздержались» -
О (ноль) человек.

Решили: Избрать секретарем комиссии в Долиненко М.В.
2.3. По третьему вопросу
Председатель комиссии Куратова С.С. проинформировала членов

комиссии: согласно Положению, принятого Советом Иртышского сельского
поселения от 29.09.2021г. № 40, было объявлено о начале конкурсного
отбора проектов инициативного бюджетирования в Иртышском сельском
поселении Черлакского муниципального района Омской области.

Информация была размещена на официальном сайте администрации.
Прием проектов для участия в конкурсном отборе осуществлялся с 08
августа по 14 августа 2024 года.

На рассмотрение комиссии поступил один инициативный проект
«Устройство видовой площадки на берегу р. Иртыщ по ул. 6-й Переулок».

Секретарь конкурсной комиссии Долиненко М.В. представила членам
комиссии информацию о представленном в конкурсную комиссию проекте и
инициативах граждан и предложила приступить к обсуждению проекта
инициативного бюджетирования и типового решения по установке
спортивных объектов, поступивших в конкурсную комиссию с учетом
представленных материалов.

В результате обсуждения было установлено, что проект оформлен без
нарушения требований и с соблюдением условий, установленных Порядком
проведения муниципального конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования, инициативная группа с проектом «Устройство видовой
плошадки на берегу р. Иртыш по ул. 6-й Переулок» провела опрос целевой
группы проекта и собрала подписные листы. Данная инициативная группа
подтвердила своё трудовое и финансовое участие в проекте, а также
заручилась поддержкой в софинансировании проекта со стороны КХ
«Тритикум» и ИП Байдалин С.К.

С учётом всех изложенных фактов, заместитель председателя комиссии
Наумова Н.Г. предложила признать проект «Устройство видовой площадки
на берегу р. Иртыш по ул. 6-й Переулок» победителем муниципального
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на 2025 год.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» -

о(ноль) человек.
Решили: Проект «Устройство видовой площадки на берегу р. Иртыш

по ул. 6-й Переулок» признать победителем муниципального конкурсного
отбора проектов инициативного бюджетирования на 2025 год.

По 4 вопросу:
Председатель конкзфсной комиссии Куратова С.С. предложила

направить проект «Устройство видовой площадки на берегу р. Иртыш по ул.
6-й Переулок» на участие в региональном конкурсном отборе инициативных
проектов. С учётом итогов письменного опроса жителей Иртышского
сельского поселения и заключением администрации Иртышского сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской области о
софинансировании проектов инициативного бюджетирования на 2025 год.

Проект победил в муниципальном конкурсном отборе по
инициативному бюджетированию.

Стоимость проекта составляет 5521623,60 (Пять миллионов пятьсот
двадцать одна тысяча шестьсот двадцать три) рубля 60 копеек. ■

Сумма софинансирования проекта из областного бюджета составляет
4500000 (Четыре миллиона пятьсот тысяч ) рублей 00 копеек.

Сумма софинансирования проекта из местного бюджета составляет
461623,60 (Четыреста шестьдесят одна тысяча шестьсот двадцать три) рубля
60 копеек.

Сумма софинансирования проекта инициативными платежами
физических лиц составляет 60000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма софинансирования проекта инициативными платежами
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составляет 500
000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» -

о (ноль) человек.
Решили: Направить проект «Устройство видовой площадки на берегу

р. Иртыш по ул. 6-й Переулок» на участие в региональном конкурсном
отборе инициативных проектов на 2025 год.

По итогам работы конкурсной комиссии председатель конкурсной
комиссии Куратова С.С. предложила: считать муниципальный конкурсный
отбор проектов инициативного бюджетирования состоявшимся и завершить
работу конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» -

о (ноль) человек.
Решили: считать муниципальный конкурсный отбор проектов

инициативного бюджетирования на 2025 год состоявшимся. Заседание
конкурсной комиссии закрыть.

Председатель конкурсной комиссии

Заместитель председателя
конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии

/ Куратова С.С./

/ Наумова Н.Г./

/ Куликова Е.С./

/ Байдалин С.К./

/ Долиненко М.В./